
 

Barbora  

Bílková 
 

Narozena 8.5.1990 

email: bilkovb@natur.cuni.cz 

Viničná 7, Praha 2, místnost 213 

 

Narodila jsem se v roce 1990 v Kladně. Středoškolské vzdělání jsem získala na osmiletém 

gymnáziu v Turnově. Studentkou Přírodovědecké fakulty jsem již od roku 2009. Bakalářský 

program biologie jsem absolvovala obhajobou bakalářské práce „Evoluce molekulární 

interakce hostitele a parazita“. Následně jsem nastoupila na magisterský program Zoologie, 

který jsem dokončila s vyznamenáním v roce 2014 obhajobou diplomové práce „Variabilita 

zdravotního stavu myší v rámci hybridní zóny Mus musculus musculus a Mus musculus 

domesticus“. Nyní jsem již třetím rokem doktorským studentem na katedře Zoologie a jsem 

podporovaná stipendijním programem STARS pro nadané studenty. V rámci výzkumného 

týmu Evoluční a ekologická imunologie se pod vedením Michala Vinklera zabývám 

variabilitou antimikrobiálních proteinů u kura domácího. Jsem autorkou dvou odborných 

publikací v impaktovaných časopisech a pravidelně se účastním domácích i zahraničních 

vědeckých konferencí. 

Mým velkým koníčkem je sport, především tanec, běh, bruslení a kickbox. Baví mě pečení, 

vaření, zajímám se o zdravou výživu a životní styl i o alternativní způsoby stravování.   

 

 

 

  

mailto:bilkovb@natur.cuni.cz

